REPUBLIKA E SHOQIPERISE I
UNIVERSITETI “ISMAIL QEMALI” VLORK
BORDI ADMINISTRIMIT

Nr G2 Prot Vior¢ m&,0 4 1| . 2025
A VENDIM
Nr..) , daté 09.01.2025 ¢
PER

MIRATIMIN E KATEGORIVE TE PAGAVE TE PERSONELIT
NDIHMESAKADEMIK ME KARAKTER MESIMOR, NDIHMESAKADEMIK ME
KARAKTER ADMINISTRATIV DHE PERSONELIT ADMINISTRATIV TE
UNIVERSITETIT “ISMAIL QEMALI’, VLORE

N& mbéshtetje té nenit 49 t& Ligjit Nr. 80/2015 “Pér arsimin e larté dhe kérkimin shkencor né

institucionet e arsimit 1é larté né Republikén e Shqipérisé”, nenit 25, t€ Statutit t& Universitetit

“lsmail Qemali”, Vloré, VKM nr 325, daté& 31. 05 2023 “Pér miratimin e strukturés sé pagave,

niveleve ¢ pagave dhe shiesave 1€ tjera mbi pagé té zévendésministrit, funksionaréve fé

kabineteve, prefektit, nénprefektit, nepunesve civile dhe népunésve né disa institucione 1€
administratés publike ", ndryshuar me VKM Nr.421, daté 26.06.2024 lidhja nr.1, VKM 326
daté 31.05.2023 “Pér pagat e punojésve mbéshtetés dhe punojésve 1€ tjeré 1€ specialiteteve 1€
ndryshme né disa institucione 1€ administratés publike”, 1% ndryshuar me VKM 422, daté,
26.06.2024, pika 12, shkronja “m”, si dhe Vendimit nr.77, daté 28.01.2015 t& Ké&shillit t&
Ministrave “Pér kontributet e detyrueshme dhe pérfitimet nga sistemi i sigurimeve shoggrore
dhe i kujdesit shéndetésor’, t& ndryshuar, si dhe propozimit t& Administratorit ardhur me
shkresén nr.2987 prot, daté 18.12.2024, n& mbledhjen e datés 09.01.2025 Bordi i
Administrimit,

VENDOSI:

1. Té miratojé kategorité e pagés pér personelin ndihmésakademik me karakter mésimor,
ndihmésakademik me karakter administrativ dhe personelit administrativ né
Universitetin “Ismail Qemali”, Vlor€ sipas materialit bashk&lidhur k&tij vendimi.

2. Ngarkohet pér zbatimin e kétij vendimi Administratori Drejtoria e Shérbimeve-
Mbéshtetése si dhe Drejtoria e Komunikimit dhe Burimeve Njerézore né Universitetin
“Ismail Qemali”, Vloré.

Ky vendim hyn n& fuqi menj&heré

KRYETAR

= ?f P LA
geb-site: ¢t2.Univlora.edu.al
c-mail: info/@univiora.edu.al

Adresa fAdress: Bulevardi Viore-Skele
Tel. Fax ++335222288
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ARPURLIKA F SHOIPERISE

UNIVERSITET1 “ISMAIL QEMALI” VLORE

STRUKTURA E llRI‘,NI}S@II' NUMERIKE DHE KATEGORITE E PAGAVE TE
HMVERS[TLTIT ‘ISMAIL QEMALT

‘! Staf me Khs:pif- i
| KON | VKM.421, date
i 26.06.2024
Nivel Institucioni 4 e e
Struktura ndihmés akademike me karakter administrativ
1. Sektori i kurrikulave dhe statistikave !
specialist i komunikimit me QSHA dhe MASR (pérgjegjés 1 113
sektori)
specialist i kurrikulés dhe statistikés pér FSH 1 1V-2 i
specialist i kurrikulés dhe statistikés pgr FSHTN 1 V-2 _
specialist i kurrikul&s dhe statistikés p&r FSHH 1 s |
specialist i kurrikulés dhe statistikés pér FE 1 V-2 |
2. Sektori i kérkimit shkencor dhe projekteve ]
specialist projektesh (pérgjegjés sektori) 1 111-3 |
specialist pér kérkimin shkencor dhe doktoratat | 1v-2 “
specialist pér promovimin akademik dhe organizimin e 1 V-2 i
aktiviteteve shkencore
3. Sektori i marrdhénieve me jashté :
specialist komunikimi me institucionet — zédhénés Rektorati 1 L3
(pérgjegjés sektori)
specialist pér mobilitetet Erasmus+ dhe koordinimin ¢ \ V-2
aktiviteteve ndérinstitucionale
specialist informacioni L 1v-2
4. Sektori i promovimit dhe marrdhénieve me publikun
administrator i rtjeteve sociale UV (pérgjegjés sektori) 1 11-3
specialist promocioni (pregatitje materialesh promocionale) | V-2
specialist marketingu L V-2 J
5. Sektori i karriergs, shérbimit té studentéve dhe alumni J
| specialist i karrierés dhe alumnéve (pérgjegjés sektori) 1 111-3 J

Adresa /Adress: L. Pavarsia, Rr.Kosova
Bulevardi Vioré-Skelg, 9401

Scansionato con CamScanner



REPUBLIKA E BHOQIPERIBE

UNIVERSITETI “ISMAIL QEMALI” VLORI

Staf m:: Klas:;;aspa .
kohE € | vy v.421, date
e P 26.06.2024
specialist i shérbimit t&-gtudentie’ i 1V-2
specialist p&r akli\'ifdmaqﬁ}‘-'fcullurorc 1 CIv2
6. Sektori i sigurimit t& brendshém té cilésisé dhe akreditimit
:E]c;::::ll;sl akreditimi dhe raportimi me ASCAL (pérgjegjés ] —
specialist raportimi 1 V-2
specialist sondazhesh ] Iv-2
7. Sektori i bibliotekés dhe botimeve : :
specialist botimesh (pérgjegjés sektori) 1 111-3
pérgjegjés i LM-UniVlora ! Iv-2
specialist bibliotekés di gltale ! 1vV-2
8. Sektori IT : » 3
specialist programimi (pé‘rgjegjés sektori) 1 IT1-3
specialist serverash dhe digitalizimi I 1vV-2
specialist rijetesh kompiuterike dhe audio-video 1 1v-2
9. Sektori juridik
specialist p&r hartim dhe mterpretlm dokumentacioni ligjor
(pérgjegjés sektori) ; kS
specialist jurist pér marrveshjet institucionale 1 Iv-2
specialist jurist I 1v-2
10. Sektori i Arkiv-Protokollit dhe Burimeve Njerézore
specialist i marrdhénieve SA, BA, Rektorat, Komisioneve t&
Pérhershme dhe koordinator i Asamblesg s€ Personelit 1 I1-3
akademik. (p&rgjegjés sektori)
specialist protokolii 1 1v-2
specialist arkive 1 V-2
specialist i burimeve njerézore 1 V-2
11. Qendra e Zhvillimit Rajonal - ;
drejtues i gendrés (personel akademlk kategoria Profesor / Personel
Lektor) akademik
specialist pér koordinimin e aktiviteteve msntucmnale 1 Iv-2
12. Asistenti i Rektorit = 1 V-2

) @E
~) - <&

F A site: .univiora edu.al

all: inf niviora eduy.al

Adresa fAdress: L. Pavarsia, Rr.Kosova
Bulevardi Vioré-Skelg, 9401
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REPUBLIKA E SHOIPERISE

UNIVERSITETI “ISMAIL QEMALI" VLORE

- Dega e Shérbimeve Ndihmés/akademike

[ Staf me Klas::p;fagas
N ; KohE 1€ | M 421, date
£ plot€ | 26.06.2024
Struktura Admmi_&lmh\t‘ _ _*ﬁ e A
1. Bordi i Administrimit, hoe ‘Q*v_‘"_ i - 1 |

2. Administratori | II-1

3. Sektor i Auditimit & brendshém |
specialiste auditi (pergjegjés sektori) 1 111-3 j
specialist jurisprudence o 1 Iv-2 : -;
specialist ekonomie | V-2 .

- Sektori ekonomik ,
pérgjegjés sektori ] IMI-1
specialist ekonomie y4 Iv-2
magazinier | V1

5. Sektori i prokurimeve dhe investimeve 237 |
pérgjegjés sektori 1 111-1
specialist prokurimi — profili inxhinier 1 V-1
specialist prokurlml = proﬁh ekonomlst 1 V-1

6. Sektori i shérbimeve |
pérgjegjés sektori 1 11-3
specialist shérbimesh 2 1v-2 |
shofer 2 1 .
punonjés pastrimi 1 1 |

Nivel Njésish Kryesore 3

1
FAKULTETI I SHKENCAVE TEKNIKE DHE NATYRORE _\
Struktura Akademike (e pandryshuar) e 1\
FSHTN - Staf akademik me kohg t& ploté (total) 76 |
Struktura ndihmés akademike me karakter admmntratw . ‘
1. Sekretaria mésimore ¢ FSHTN AL o d e
Kryesekretare | l V-2
Sekretare mésimore 4 | V=2
2. Asistenti i Dekanit / Specialist i ProtokollfArkwés | \ V-2
3.

Adress fAdress: L. Pavarsia, Rr.Kosova
Bulevardi Vioré-Skelg, 9401
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REPUBLIKA B SHOIPERISR

UNIVERSITETI “ISMAIL QEMALI® VLORE

—— e r—————e—er

Staf me Khs::p::'g&
4 "::':tf VKM.421, daté
i haeliph Bl sl RSy e
a. Specialist i Zyres s¢ Studadtéve _ I | v
b Specialist per Bibfidteken _ L ] 1va |
. <. Spec ialist IT 1 L va
\trukmm ndihmés akademike me karakter aktulemlk . | |
\-pc ialist né QKSH L vz |
Laborant né& njésité bazé 7 1v-2
Struktura Administrative i
| Dega e Shérbimeve Administrative b b Ak Rl Wbtk |
' a. Specialist finance 1 v-2 _
b. Shérbime: .
mirémbajtés (hidraulik, elektricist) 1 1 |
punonjés pastrimi. 4 I N
FAKULTETI | SHKENCAVE HUMANE —‘
Struktura Akademike (e pandryshuar) |
FSHH - Staf akademik me kohé t& ploté (total) 82 |
Struktura ndihmés akademike me karakter administrativ
1. Sekretaria mésimoree FSHH . R ' |
Kryesckretare 1 1v-2 |
Sekretare mésimore 4 IvV-2 '1
2.  Asistenti i Dekanit / Specialist i Protokoll/Arkivés 1 v-2 |
3. _ Dega ¢ Shérbimeve Ndihmés/akademike '
a. Specialist i Zyrés s& Studentéve 1 1v-2
b. Specialist pér Bibliotekén 1 V-2
¢c. Specialist IT | V2
Struktura ndihmés akademike me karakter akademik
Specialist né QKSH 1 V-2
Laborant né Dep. e Gjuhéve té Huaja | V-2
Struktura Administrative
Dega ¢ Shérbimeve Administrative
a. Specialist finance - KAE Sk 1v-2
b. Shérbime: Al
mlrémbaJlE:s (hldrauhk e[ektrlc:st)

Adresa fAdress: L. Pavarsia, Rr.Kosova
Bulevardi Vloré-Skelg, 9401

ED-site: w\.h univiora. edu al
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AEPUBRLIKA £ SHOIPERISE

UNIVERSITETI “ISMAIL QEMALI® VLORE

—— —_——— ’\_\ -
‘m‘ Staf me K’“’::p;m
N "::';f VKM.421, daté
RSB P G Byt itz 03 A E e T Y
punonjés pasttimi, X 3 1
— < Np— O TS .- S——|
- . EPTTVYY S S — - | e | = S
FARKULTETI EKONOMIK
Struktura Akademike (e pandryshuar) - j
| FE - Stat akademik me kohé t& ploté (total) 43 |
| Struktura ndihm#s akademike me karakter administrativ
1. Sekretaria mésimore ¢ FR j
Kryvesekretare 1 Iv-2
Sckretare mésimore 3 1v-2
2. Asistenti i Dekanit / Specialist i Protokoll/Arkivés | 1v-2
3. Dega e Shérbimeve Ndihméy/aKademike ' =
a. Specialist i Zyrés sé Studentéve 1 V-2
b. Specialist pér Bibliotekén 1 1v-2
¢. Specialist IT 1 Iv-2
Struktura ndihmés akademike me karakter akademik
Specialist n€ QKSH 1 /-2
Laborant 2 Iv-2
Struktura Administrative
Dega e Shérbimeve Administrative =~ Ban i |
a. Specialist finance 1 1v-2 |
b. Shérbime: ';
mirémbajtés (hidraulik, elektricist) 1 I |
punonjés pastrimi. 3 | jl
FAKULTETI SHENDETIT l
Struktura Akademike (e pandryshuar) \
FSH - Staf akademik me kohé té ploté (total) 34 l
Struktura ndihmés akademike me karakter administrativ ]
. Sekretariamésimore e FSH | l
Kryesekretare 1 1V-2 \
Sekretare mésimore ] 1V-2 \
2. Asistenti i Dekanit / Specialist i Protokoll/Arkivés 1 1V-2 J
3. Dega e Shérbimeve Ndihmés/akademike

Adresa fAdress: L. Pavarsia, Rr.Kosova
Bulevardi Vloré-Skelé, 9401
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REPUBLIKA E SHOIPERISE

UNIVERSITETI “ISMAIL QEMALI” VLORE

Staf me K!m’:;spug&
. kohE 18 | yrm.421, date
‘ ploté e
e . P PO L 26062004 |
| a. Specialist i Zyrés s¢ Studtmade © b v
b, Specialist p&r Bibliotekén | V-2 |
| <. SpecialistIT I v-2 |
_Str_u_k_mr_a_-ndihmas ;iallgmlkg  me karakier akademik _
_ Specialist n& QKSH ' ] v-2
_ Laborant n& Dep. e Infermierisé 2 -2
~__Laborant n& Dep. e Kujdesit Shéndetésor | Iv-2
Laborant pér laboratorin klinik 1 1v-2 )
Struktura Administrative |
Dega e Shérbimeve Administrative .
a. Specialist finance ! w2
b. Shérbime: _:
mirémbajtés (hidraulik, elektricist) 1 11 |
punonjés pastrimi 2 I __11
Personeli UV total =il
Personel ndihmés-akademik dhe administrativ 123 !,
Personel akademik me kohé t& ploté 236 |
Personel akademik me kohé t& pjesshme 80 _l
Personel akademik té ftuar 25 !

Adresa fAdress: L. Pavarsia, Rr.Kosova
Bulevardi Vloré-Skelé,9401

@;&E« \n\.r\.wm"'\-.;ni\.'lg;rg,1 edy.al
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REPURLIKA E SHQIPENISE

UNIVERSITETT “ISMAIL QEMALI” VLORE,
ADMINISTRATOR

e = '
+ Viereme, [£ (7 2004

N £ AN Prot

Lénda:  Pérciellje e efektit pér pagén e administrates né Universitetin “Ismail Qemali” Vioré.

BORDIT TE ADMINISTRIMIT T UNIVERSITETIT "ISMAIL QEMALI" VLORE
Z.SOTIR NIKOLLA

N& mbeshtetje t& ligjit nr. 9936, daté 26.06.2008 “Pér menaxhimin e sistemit buxhetor né Republikén
¢ Shqiperist”, € ndryshuar, ligjit nr. 97/2023 “Pér buxhetin e vitit 20247, Udh&zimit nr. 9, daté
20.3.2018 "Pér procedurat standarde t& zbatimit t& buxhetit”, t& ndryshuar, VKM nr. 325, date
31.05.2023, t¢ ndryshuar “Pér miratimin e strukturés dhe t&€ nicleve t& pagave t& népunésve
civilé/népunésve, zévendésministrit dhe népunésve te kabineteve né disa institucione 1& administrats
publike”, VKM nr. 326, date 31.05.2023, t& ndryshuar “Pér Pagat e punonjésve mbéshtetss dhe
punorjésve (€& tjeré t€ specialiteteve 1& ndryshme né disa institucione 1€ administratés publike 7, t&
ndryshuar, Vendimit nr. 77, daté 28.1.2015 té Késhillit t& Ministrave “Pér kontributet e detyrueshme
dhe pérfitimet nga sistemi i sigurimeve shogérore dhe sigurimi i kujdesit shéndetésor” t& ndryshuar, si
dhe bazuar ne shkresén e Sektorit t& Komunikimit dhe Burimeve Njerézore “Propozim pér ndryshime
1€ pagés n¢ administratén e UV-s&” po ju pércjellim pér miratim propozimin pér ndryshimin ¢ pagds

né administratén e UV-sé sipas kategorive & méposhtme:

1. Administratori i UV-sg, me kategori t& pagés né organikeén ekzistuese II-1, do t& ket¢ klasén e pagés

I-V, me vleré t€ pagés pér pozicion 170 000 leké.

2. “Pérgjegjés sekiori” né rektorat, me kategori t& pagés né organikén ekzistuese 1II-3, do t& vijoi t&
ket€ klasén e pagés II1-3, me vleré té pagés pér pozicion 98 000 leké.

3. “Specialist” me kategori t& pagés né organikén ekzistuese IV-3, do t& ket& klasén e pagss IV-2, me
vieré t€ pagés pér pozicion 80 000 leké.

4. Personeli administrativ Magazinier me kategori & pagés né organikén ekzistuese V1, do & vijoi t&
keté klasén ¢ pagés VI, me vleré t€ pagés pér pozicion 43,000 leks.

5. Personeli administrativ Mirémbajtés dhe Shofer me kategori t& pagés né organikén ekzistuese 111,
do té& vijoi 1€ keté klasén e pagés 111, me vleré t& pagés pér pozicion 41,800 lek&.
6. Personeli administrativ Sanitar me kategori t& pagés n¢ organikén ekzistuese I, do & vijoi t& ket

klasén e pagés I, me vleré 1€ pagés pér pozicion 40,000 leke.

esa /Adress: L. Pavarsia, Web-site” win 3\'.".115\'10:'4 edu al
lev mrdi Viere-Skele e-mail: infoWunivlora.cdu al
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REPUBLIKA E BHQIPERISE

UNIVERSITETI “ISMAIL QEMALI” VLORE
ADMINISTRATOR

Efekti financiar i llogaritur n¢ zbatim té¢ VKM-ve t&¢ mésipérme bazuar né llogaritjet e e Drejtorisé sé
Shérbimeve Mbéshtetése rezulton si mé poshté:

Efekti Financiar pér 1 muaj vlera 13,784,335 leké:
Efekti né artikullin 600 (Shpenzime Paga) vlera 11,814,228 Leké.
Efekti n€ artikullin 601 (Shpenzime Sigurime) vlera 1,970,107 Lekg.

Efckti Financiar pér 12 muaj vlera 165,412,019 leké:
Efekti né artikullin 600 (Shpenzime Paga) vlera 23,641,283 Leké.
Efekti né artikullin 601 (Shpenzime Sigurime) viera 23,641,283 Leké.

Sipas Propozimit t& mesipénn struktura administrative e propozuar ka njé efekt financiar n& mitje né
vlerén 15,594,408leké.

a. Efekti financiar pér strukturén aktuale.

Univesiteti "L Qeouali” Vare, efekti financiar ne thatim te VEM nr, 315, date 31 052023 dhe VEM 3262023 ¢ ndryshuar |
Kategoria ¢ pages Vizrae il Vieterda Efekt finandarmujor/Leka ‘ Efelti financiar vietor] Leké
Nr i sipas VKM nr .. . |Pagés ; mesalare ne
patiim Pogas sl punonjesre ekt nandar ekt faaciritietiFoandyr  [Elektifooncar  |[lebtifionocir Skt Fnancias
Rendar 7771088 Grupit o Ko pune nr | : ; 5 g ‘ *
25/2023prph (i {7 e [P0 R Jodmgor o0 it ®@l ot
1| Adminstrtores Universitet (NA) - | 1350000 14,000 | 100 173001 294%4 207,794 2,]39,&00\ | BN
2| Dretor Dreforic 1A 150001 14,000 4 M| 6018801 101516 1093% '!2%56” (AR AR S R )
3 PEmppajes Sehtor |Ilt-3 98,0001 14000 4 41 L2504 25988|  19984%2 ID,SSD,NB\ JBIR B381 %06
i specatit V-2 80000| 14000 3] 1] 3] swuel  ne] ol nns] wnsse
olSpecf et V3 70000] 140 a] ]| angw] o] smen] rsm) sise
[ elgasn v 1,00 I Y I G ) S T
[ 7fStoferMirmt s il 11800 5 6| il o] mm]| ams] @] neaw)
[ gfunian I 40,000 13 6] 6360 1000 660] 8am| wms| R
f Toli - | 1068616 ] LS6I8S| 14801 | SIBN| 800 wesngn)
Adresa /Adress: L. Pavarsi Web-site: www univiora edual
Bulevardi {;?&_Skcl:m - e-mail: infodunivlora.
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REPUBLIKA B BHQIPERISE

UNIVERSITETI “ISMAIL QEMALI” VLORE
ADMINISTRATOR

b. Efekti financiar pér strukturén e propozuar,

bt "L Qure Ve, ek i ot e VRO 325, ke 1052023 e VMDY enepshuar Rk fnchr e Ferrver el A
m:f }km i Vilenia
N R L N Rl e e ms@#gmmmw‘m
Resde i, (RO O b e wefel - |mjel 0l iloopr (e el (e
- ek - it
1f Admistaorné Unverstet (N4) -V meo 1 | ] T | mw| | EK| L6
oDtk fit1 50| o . : : ; " -
Frenegis Sar IIl3 L0 H | Bl wm|  wigm| nwm| | W
4 Seels! V-2 Rl um % 8 ] T sl nugn| wae| e DU
ipecal 2 V-3 nw|  Kwf 4
HMegeziies vl (i} I 1 B 17 ] | @mm|  wos| o m
T[BobrMrabeis jil 450 § §  mm am|  wge|  uem| W] 4|
feotin I o Bl o] W e wm| | | sy
§ T . w 1128 I e s

Sipas propozimit 1€ sipércituar, personeli total i UV-s¢ &shté si mé poshte:

Personeli UV fotal Nr
Personel ndihmés-akademik dhe administrativ 123
Personel akademik me kohé (& ploté 235
Total Personel me kohé t€ ploté 358
Personel akademik me kohé té& pjesshme 80
Personel akademik & ftuar 25
Total Personel me kohé té pjeshme dhe & fluar ; 105

Referuar strukturés aktuale miratuar me vendim Senati Akademik nr.12 daté 27.02.2019 kemi mitje &
personelit jo akademik me 9 personel me efekt finnaciar vjetor 11,470,536 lek& si dhe ulje &
personelit akademik me 5 personel me efekt financiar vjetor 8,980,739 lek&..

Duke Ju falenderuar pér bashképunimin!
Bashkélidhur: Shkresa nr. 2975 prot., daté 17.12.2024.

ADMINISTRATOR

_SaimirX E Ad

- ." L
Adresa /Adress: L. Pavarsia, wcb-{\ilc_; ‘,f-t\)\_uu’w.l‘nra Ldru(ﬁ P \S';_:
Bulevardi Viore-Skele e-mail: inlodunvlomedaial L o g
‘I"""r‘ ) ¢
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“REPUBLIKA E SHOIPERISE
F "varnslfn ‘T “ISMAIL QEMALI" VLORE
 —— =~ ADMINISTRIMIT
| == Viert mit, (A 06 2025
- [ -
S — — CERDREJTORET E
JEMALI® VLORI
Vio e
™ me, J_J:QE, 2025 Narte dhe kérkimin shkencor né
o — nenit 25, pika nj, & Statutit (&
e T f@ 31.05.2023 “Pér miratimin e
n mbi pagé té zévendesministrit,
ve civilé dhe népunésve civilé dhe
1 ndryshuar, dhe Udhézimit nr. 16,
TORET “Pér zbatimin e VKM nr.325, da
VLORE ikimit dhe Burimeve Njerézore me
Jrninintmntamis 40 TTET = F it
"--
Efekei £ iar per strukturen & propacuar Rhictor 2024
Linivesiteti "LQemnli” Viere, efektl Onanciar ne sbatim 1o VEM nv. 315, dave 31082023 sihe VM 326/2023 ¢ na
Kategorin ¢ pages ihaar Efelrl finaneinr mujor/Leks [Ty ——
Nr o ;2:::;'“ nr Pagne Vlern & Papts | Numed § Vielersia e EPektt fimanclar mujorileld
Pasici | v e 2
Tendor gy peziclonit ﬁfu:‘ﬂ.'.;, :fq::::i" rr:lrl:::-:m :m:':'“r:;" :":j‘l‘:lrl;nl;;ﬂcmr Efektl Rnnaclar mujor | Efekti Financinr |[Efektt Ainnneinr |Efekii Grnaciar | Efel Financiar
Adryshiznr F— viteve 501 tonal mnjor vistar 600 vietor 601 ot
1| Adminsimior me Universitet (NA) - [V 170000 14,000 1 1 T
| T [T} 1500 V4,000 4 — 18764 13064 uzn,m'[ m_mr 2587566
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\w REPUDLIKA E SHQIPERISE :

( ' UNIVERSITETI “ISMAIL QEMALI" VLORI; L2
Nty DREJTORIA E KOMUNIKIMIT DHE BRURIMEVE NJEREZORE g

SEKTORI I BURIMEVE NJEREZORE DHE PROTOKOLL-ARKIVES

Nr) AN Prot. viore me, V. \D. 2024

Lénda: Propozim pér disa ndryshime té pagés né administratén e UV-sé

REKTORIT TE UNIVERSITETIT “ISMAIL QEMALI” VLORE

PROF. DR. AURELA SALIAJ
KETU

Mbéshtetur né ligjin nr. 80/2015 “Pér arsimin e lart€ dhe kérkimin shkencor n# institucionet
e arsimit té larté né& Republikén e Shqipérisé”, né Udhézimin nr. 27, daté 29.12.2017 t¢ MASR,
«“pgr strukturén e brendshme akademike dhe administrative ng institucionet publike t€ arsimit t&
lart&”, si dhe né mbéshtetje t& Vendimit nr. 421, daté 26.6.2024 “Pér disa shiesa dhe ndryshime
né vendimin nr. 325, daté 31.5.2023, té késhillit t& ministrave, “pér miratimin e structures sé
pagave, niveleve té pagave dhe shtesave 1€ tjera mbi pagé 1 zévendésministrit, funksionaréve té
kabineteve, prefektit, nénprefektit, népunésve civilé dhe népunésve né disa institucione 1é
administratés publike”, té ndryshuar”, Ju pércjellim propozimin pér disa ndryshime t& pagés né
administratén e UV-sg si vijon:

1. Administratori i UV-s¢, paguhet aktualisht me klasén e pagés II-1, me vleré t€ pagés pér
pozicion 155 000 leké, sipas VKM nr.325, daté 31.05.2023 “Pér miratimin e strukturés s& pagave,
niveleve (¢ pagave dhe shtesave t€ tjera mbi pagé € zévendésministrit, funksionaréve &
kabineteve, prefektit, nénprefektit, népunésve civilé dhe népuntsve civilé dhe népunésve né disa
institucione té administratés publike”, dispozitat tranzitote & t€ cilit referojné né VKM e
shfugizuar nr. 187, daté 08.03.2017, “Pér miratimin e strukturés dhe t& niveleve t& pagave t&
népunésve civilé/népunésve, ......", i ndryshuar.

Sipas Ligjit nr.80/2015 “Pér Arsimin e Larté ...”, Rektori shté autoriteti mé i larté akademik i
institucionit t& arsimit t& lart& ndérsa Administratori &shté autoriteti m& i lart@ administrativ dhe

pérgjegjés pér miréfunksionimin financiar t& institucionit.

Bl Tel. Fax +4355222288
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Per k&tE arsye, kur ligji parashikon dy autoritete drejtuese 1€ larta né [AL-t€ publike, propozoj qé
paga ¢ Administratorit 1& UV-st t¢ barazohet me pagén ¢ Rektorit t& UV-sg, sipas pércaktimit né
VKM nr.748, daté¢ 11,06.2009 “Pér trajtimin me pagé dhe shtesa mbi pagé pér punonjésit e
personelit akademik né institucionet publike t& arsimit t& lart€” i ndryshuar, Lidhja nr.1, pika 1,
me kufi minimal t& pagés 179400 lek& dhe kufi maksimal té pagés 208910 leké.

2. Pér personelin ndihmésakademik me karakter administrativ me pozicion pune: Kryesekretare,
Sckretare mésimore, Asistent i Dekanit/Specialist i Protokoll Arkivés, si dhe pér personelin
ndihmésakademik me karakter akademik me pozicion pune: Specialist né QKSH dhe Laborant né
njésité bazé, propozoj qé té keté klasén e pagés IV-2, me vleré t& pagés pér pozicion 80 000 leke.

Referuar detyrave t& tyre funksionale té miratuara sipas pozicioneve t& punés, pérgjegjésité,
ngarkesén dhe performancén né kryerjen e detyrave, vlerésoj se volumi dhe produkti i punés &shté
i nj&jté pér kéto pozicione pune, ndaj dhe shpérblimi do t€ jet€ i njEjte.

Kjo kérkesg vjen né pérputhje edhe me parashikimet e Kodit t& Punés t& Republikés sé Shqipérise,
sipas t& cilit pun&dhéngsi paguan punémarrésit né ményré t€ barabarté, pér puné té njéjté ose puné
me vlerg & barabartg, pa diskriminuar askénd. (Neni 115 Barazia né shp&rblim).

3. Pér personelin ndihmésakademik me karakter administrativ me pozicion pune: Specialist
arkive, Specialist i informacionit, Specialist pér sherbim ndaj studenteve n€ fakultete, Specialist i
organizimit te aktiviteteve kulturore-sportive, propozoj qé t€ ket€ klasén e pagés IV-2, me vieré
té pagés pér pozicion 80 000 leké. Referuar detyrave t€ tyre funksionale t& miratuara sipas
pozicioneve t& punés, ngarkesén dhe performancén né kryerjen e detyrave, vlerésoj se volumi dhe
produkti i punés &shté i nj&jté pér kéto pozicione pune, ndaj dhe shpErblimi do t& jeté i nj&jte. Kjo
kérkesé vjen né p&rputhje edhe me parashikimet e Kodit t& Punés t& Republikés s&¢ Shqipérisg,
sipas té cilit punédhénési paguan punémarrésit né ményré (& barabarté, pér puné té nj&jté ose pund
me vleré t€ barabarté, pa diskriminuar askénd. (Neni 115 Barazia n& shpérblim).

4. Pér personelin mbéshtetés: Punonjés pastrimi, magazinier, shofer dhe mirémbajtss, do &
trajtohen sipas VKM nr. Nr. 422, daté 26.6.2024 “Pér nj¥ ndryshim n& vendimin nr. 326, daté
31.5.2023, t& Késhillit t& Ministrave, “pér pagat ¢ punonjésve mbéshtetés dhe punonjdsve ¢ jeré
1 specialiteteve t& ndryshme né disa institucione t& administrat€s publike”, 18 ndryshuar™,

Bushkglidhur struktura e brendshme numerike dhe kategorit® e pagave t& Universitetit “Ismail
Qemali’ Vloré

Duke Ju falenderuar,
Pérgjegjis Sektori

Erdeta Breéln__anaj

Adresa fAdress: Bulevardi Viore-Skele Tel. Fax 44355222288
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Staf me K]as:itp:fages
kohE €€ | vyn 421, date
PO | 26.06.2024
Nivel Institucioni
Struktura Akademike
1. Rektori 1
2. ZvRektori Akademik 1
3. Zv.Rektori pér Marrdhéniet me Jashté dhe Kérkimin Shkencor 1
Struktura ndihmés akademike me karakter administrativ
1. Sektori i kurrikulave dhe statistikave
specialist i komunikimit me QSHA dhe MASR (pérgjegjés 1 L3
sektori) )
specialist i kurrikulés dhe statistikés pér FSH 1 Iv-2
specialist i kurrikulés dhe statistikés pér FSHTN 1 V-2
specialist i kurrikulés dhe statistikés pér FSHH 1 Iv-2
specialist i kurrikulés dhe statistikés pér FE 1 IV-2
2. Sektori i kérkimit shkencor dhe projekteve
specialist projektesh (pérgjegjés sektori) 1 1I-3
specialist pér kérkimin shkencor dhe doktoratat 1 V-2
specialist pér promovimin akademik dhe organizimin e | V2
aktiviteteve shkencore
3. Sektori i marrdh&nieve me jasht&
specialist komunikimi me institucionet — zédhén€s Rektorati | 1113
(pérgjegjés sektori)
specialist pér mobilitetet Erasmus+ dhe koordinimin e | V2
aktiviteteve ndérinstitucionale =
specialist informacioni 1 Iv-2
4. Sektori i promovimit dhe marrdhénieve me publikun
administrator i rrjeteve sociale UV (pérgjegjés sektori) 1 11-3
specialist promocioni (pregatitje materialesh promocionale) 1 IV-2
specialist marketingu ! V-2
5. Sektori i karriergs, shérbimit (& studentéve dhe alumni
specialist i karrierés dhe alumnéve (pérgjegjés sektori) 1 I11-3
specialist i shérbimit té studentéve 1 Iv2
specialist p&r aktivitetet socio-kulturore 1 Iv-2

Adresa /Adress: Bulevardi Viore-Skele
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[ Staf me Klasail ¢ pagés |
sipas
";:‘;f VKM.fZl, daté
- B o - 26.06.2024
6. Sektori i sigurimit t& brendshém 18 cildsisé dhe akreditimit
specialist akreditimi dhe raportimi me ASCAL (pergjegjés | 1L3
— sekton) — ]
specialist raportimi o I V-2
spcciaI_i st sondazhesh 1 2
7. _Sektori i bibliotekés dhe botimeve
_specialist botimesh (pérgjegjés sektori) | -3 |
pérgjegjds i LM-UniVlora 1 1v-2 |
Specialist bibliotekés digitale 1 Iv-2
8. Sektori IT
specialist programimi (pérgjegjés sektori) 1 II1-3
Specialist serverash dhe digitalizimi 1 V-2
specialist rrjetesh kompiuterike dhe audio-video I Iv-2
| 9. Sektori juridik
specialist pér hartim dhe interpretim dokumentacioni ligjor |
- (pergjegjés sektori)
specialist jurist pér marrveshjet institucionale 1 Iv-2
specialist jurist 1 Iv2
10. Sektori i Burimeve Njerézore dhe Protokoll-Arkivés
specialist i marrdhénieve SA, BA, Rektorat, Komisioneve t&
Pérhershme dhe koordinator i Asamblesé s& Personelit i II1-3
akademik. (pérgjegjés sektori)
specialist protokolli 1 Iv-2
specialist arkive 1 Iv-2
specialist i burimeve njerézore 1 V=2
11. Qendra e Zhvillimit Rajonal
drejtues i qendrés (personel akademik — kategoria Profesor / 1 Personel
Lektor) akademik
specialist pér koordinimin e aktiviteteve institucionale 1 Iv-2
12. Asistenti i Rektorit 1 1v-2
Struktura Administrative
1. Bordi i Administrimit
2. Administratori 1 I-V
4
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TETI “ISMATT avvea. o

St me | KWt e ogis
KO € | vien 421, date
- Plott | 26.06.2024
(3. Sektori i Auditimit 18 brendshém
| specialiste auditi (pérgjegjés sektori) | I11-3
i___spccialisijurisprudence | 1v-2
____specialist ekonomie 1 Iv-2
lj. Sektori ekonomik
[ pergjegjés sektori 1 111-3 ..
\__ Specialist ekonomie 2 Iv-2 N
_____magazinier 1 VI
5. _Sektori i prokurimeve dhe investimeve
pérgjegjés sektori 1 III-3
specialist prokurimi — profili inxhinier 1 1v-2
| specialist prokurimi — profili ekonomist 1 V-2
6. Sektori i shérbimeve
| pérgjegjés sektori 1 nI-3
specialist shérbimesh 2 Iv-2
shofer 2 111
punonjés pastrimi 2 I
Nivel Njésish Kryesore
FAKULTETI | SHKENCAVE TEKNIKE DHE NATYRORE
Struktura Akademike (e pandryshuar)
Dekan 1
Zv.dekan 2
Dreitues departamenti 6
Drejtues i Qendrés kérkimore-shkencore 1
Pérgjegjés grupi mésimor / kérkimor-shkencor 9
Departamenti i Shkencave Kompiuterike 15
Staf akademik me kohé 1& ploté (total)
Departamenti i Shkencave Detare 7
Staf akademik me kohé té ploté (total)
Departamenti i Matematiké-Fizikés 2
Staf akademik me kohé 1& ploté (total)
Departamenti i Biologjisé 12
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r Staf me Klas:it;agagé;_‘
k;:fté‘é VKM.421, dats
- ] o - 26.06.2024
| Staf akademik me kohd @ plow (total) = .
Departamenti i Shkencave Kimisé 7
Staf akademik me kohe té plow (total) —
Departamenti i Inxhinierive dhe Teknologjisé Detare " i
Staf akademik me koh& t& ploté (total)
Qendra Kérkimore-Shkencore ¢ Shkencave t¢ Aplikuara 5
Staf akademik me koht & ploté (total)
FSHTN - Staf akademik me koh# t& ploté (total) 76
Struktura ndihmés akademike me karakter administrativ R N
1.  Sekretaria me&simore ¢ FSHTN
Kryesekretare 1 Iv-2
Sekretare mésimore 4 1v-2
2. Asistenti i Dekanit / Specialist i Protokoll/Arkivés ] Iv-2
3. Dega e Shérbimeve Ndihmgs/akademike
a. Specialist i Zyrés sé Studentéve 1 V-2 |
b. Specialist pér Bibliotekén ] vz
c. Specialist IT 1 Iv-2 |
Struktura ndihmés akademike me karakter akademik |
Specialist né QKSH ! Iv-2 '
Laborant n& njésité bazé 7 1v-2 |
Struktura Administrative
Dega e Shérbimeve Administrative |
a. Specialist finance 1 V-2 :
b. Shérbime:
mirémbajtés (hidraulik, elektricist) ! m
punonjés pastrimi. 5 1 \
FAKULTETI ] SHKENCAVE HUMANE |
Struktura Akademike (e pandryshuar) J
Dekan 1 \
Zv.dekan 2 \
Drejtues departamenti 4 \
Drejtues i Qendrés kérkimore-shkencore 1 |
Pérgjegjés grupi mésimor / kérkimor-shkencor 12 \ J
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= S - - R | Klasat e pagés
Staf me sipas
koh& € | g n.421, daté
Plot® | 26.06.2024 |
1“(‘[‘&113:11011@ i Edukimit i - ‘—ﬁw_
~Stafakademik me kohe t& plotd (total) T rm——
, Dq:ananwnﬁ 1 Gjuh&-Letdrsise 5
| Stafakademik me kohé t& ploté (total)
[ Departamenti | Drejtésisé
:_S".a_f_.jchadcmik me kohé € ploté (total) -
: Dcmnamemj i Gjuhéve té Huaja 25
| Staf akademik me kohé t& ploté (total)
| Qendra Kérkimore-Shkencore e Albanologjisé dhe Ballkanistikés
Staf akademik me koht t& ploté (total)
FSHH - Staf akademik me kohé té ploté (total) 82
Struktura ndihmés akademike me karakter administrativ
1.  Sckretaria mésimore e FSHH
Kryesekretare 1 V-2
Sekretare mésimore 4 Iv-2
2. Asistenti i Dekanit / Specialist i Protokoll/Arkivés 1 IV-2
3. Dega e Shérbimeve Ndihmés/akademike
a. Specialist i Zyrés sé Studentéve 1 V-2
b. Specialist pér Bibliotekén 1 1v-2
c. Specialist IT 1 V-2
Struktura ndihmés akademike me karakter akademik
Specialist né QKSH 1 Iv-2
Laborant né Dep. e Gjuhéve té Huaja 1 V-2
Struktura Administrative
Dega e Shérbimeve Administrative
a, Specialist finance | 1V-2
b. Shérbime:
mirémbajtés (hidraulik, elektricist) 1 m
punonjés pastrimi, 3 1 ]
FAKULTETI EKONOMIK
Struktura Akademike (e pandryshuar)
Dekan ]
Zv.dekan : | -

Adresa /Adress: Bulevardi Vlore-Skele
Web-site: www.univlora.edu.al

Tel. Fax ++355222288
e-mail: info@univiora.edu.al

Scansionato con CamScanner



- Staf me Klas:itpeasages
“"?ﬂi}é VKM.421, daté
A | P 26.06.2024 |
l):t‘_;lm:; depman_w_nj_l_ﬁ___ S 3
Drejtues i Qendrés kérkimore- shkencore |
1‘¢rg;cg]§q uupl mésimor / k&rkimor-shkencor 6
Departamenti i Biznesit 20
Staf akademik me kohé té ploté (total)
Departamenti i Financgs dhe Kontabilitetit 1
| Staf akademik me kohé t& ploté (total)
Dcpanamcni_i i Ekonomiksit 10
Staf akademik me kohé t& ploté (total)
Qendra Kérkimore-Shkencore pér Inovacion dhe Zhvillim Rajonal.
Staf akademik me koh& t& ploté (total)
FE - Staf akademik me kohg t& ploté (total) 43
Struktura ndihmés akademike me karakter administrativ
1. Sekretaria m&simore ¢ FE
Kryesekretare 1 Iv-2
Sekretare mésimore 3 Iv-2
2. Asistenti i Dekanit / Specialist i Protokoll/Arkivés 1 V-2
3. Dega e Sh&rbimeve Ndihmés/akademike
a. Specialist i Zyrés sé Studentive 1 Iv-2
b. Specialist pér Bibliotekén 1 V-2
¢. Specialist IT i V-2
Struktura ndihmés akademike me karakter akademik
Specialist n& QKSH 1 1v2
Laborant 2 V-2
Struktura Administrative
Dega ¢ Shérbimeve Administrative
a. Specialist finance 1 IV-2
b. Shérbime:
mirémbajtés (hidraulik, elektricist) 1 I
punonjés pastrimi. 3 1
FAKULTETI SHENDETIT
Struktura Akademike (e pandryshuar)
Dekan 1 |
8
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P — Klas: itpeals)agés—]
koh® & | vreng 421, daté
| plot? 26.06.2024
| Zv.dekan ) 2
| Drejtues departamenti 2
Drejtues i Qendres kérkimore-shkencore 1
Pérgjegjés grupi mésimor / kérkimor-shkencor 4
Departamenti i Infermierisé 12
Staf akademik me kohé té ploté (total}
Departamenti i Kujdesit Shéndetésor 11
| Staf akademik me kohg t& ploté (total)
Qendra Kérkimore-Shkencore ¢ Shéndetit Publik 1
Staf akademik me kohé t& ploté (total)
FSH - Staf akademik me kohé t& plot& (total) 34
Struktura ndihmés akademike me karakter administrativ
1.  Sekretaria mésimore e FSH
Kryesekretare 1 1v-2
Sekretare mésimore 2 Iv=2
2.  Asistenti i Dekanit / Specialist i Protokoll/Arkivés 1 Iv-2
3. Dega ¢ Shérbimeve Ndihmés/akademike
a. Specialist i Zyrés s¢ Studentéve 1 Iv-2
b. Specialist pér Bibliotekén 1 V-2
c. Specialist IT 1 Iv-2
Struktura ndihmés akademike me karakter akademik
Specialist né QKSH 1 1v-2
Laborant né Dep. e Infermierisé 2 V-2
Laborant n& Dep. e Kujdesit Shéndetésor 1 V-2
Laborant p&r laboratorin klinik 1 1v-2
Struktura Administrative
Dega ¢ Shérbimeve Administrative
a. Specialist finance 1 V-2
b. Shérbime:
mirmbajtés (hidraulik, elektricist) 1 111
punonjés pastrimi. 2 1
Personeli UV total l
Personel ndihmés-akademik dhe administrativ 123 J
g9
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Klasat e pagés

25

Staf me fote
koh t& vmls.lfn, desi
phots 26.06.2024
Personel akademik me kohé t& ploté 235 \
Personel akademik me kohé t& pjesshme 80 l
Personel akademik té ftuar \
|
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